Nous regrettons qu'un beau talent d'écrivain, comme celui de Mr.·Bercli-
told, ne soit 'pas dirigé par celte haute impartialité qui 'r~ii'i;honllcur de
l'historien. écs' ~uali\'(~sréUilÏes 'do~'i1I/i-aj'é:nfài"s~s'ouvrages l'autorité et la
durée que l'esprit de parti est impuissant à procurer. L'esprit de parti peut
avoir ses jours de trio;ophe, mais la' vérité finit toujours par recouvrer ses
droits.

J. G._..,.._--,....
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CHART~ ALTmRIPm.

VII.

Bulle dù pape EUGÈNE III, en ra~eul' de l'abbaye dellAuTERIvE.

Sutri , le 13 avri11146 •

.Arch. Cant., Hauterive. 1.,5.
, .-"\.-

Eùgenius eplscopus , servus servorum Dei, dilectis filiis Girardo, abbati
de AHaripa, eiusque fratribus tarn presentibus quam futuris regularem
vitam professis, in porpetuum. Ad hoc uniucrsalis Ecclesie cura nobis a
pro:~isore omnium houorum Deo commissa, est, ut religi,osall ·~Higamus
perso~ns ct b~lIe"placcntem Dco religlonem si~dca~us .:oodis om~ibus
propagare. Nec enim Deo gratus aliquando impenditur ïamulatus , nisi
ex oaritatis radicc procedons a purltate religionis fuerit couseruatus, Eaprop-
ter, dilecti in Domino filii, vestris iustis postulationibus clementer annui-
mus. et beate Dei Genilricis semperque virginis Marie ecclcsiam de A\ta-
ripa, in qua diuino mancipati,estis obsequio, sub beatiPetri et nostra
protcctionc suscipimus et presentis scrip~I prluileg!o communimus. Sta-
tnenles ut quascumque possessiones , quecumque bona eadem eccl~sia in
presenliarum iuste el canonice possidet, aut ill Iuturum concessione POII-

tilicum. largilione regum uel princlpum , oblalione ûdelium , seu aliis
Iustls modis, prosperante Domino, poterit adipisci, ûrma uobis uestrisque
successoribus el illibata permaneant i in quibus hec propriis duximus
exprimellda uocabulis : ipsuIT,l.locum de AHaripa cum omnibus appeuditiis
suis, grangiam de vncns eum omnibus perlinentiis suis, Grangiam de
Cumbis cum appendiliis suis, vsimenla nemorum el aquarum et pasturam
per totam tcrram de Glane, Fabricas ad sanclum Simphorianum, alodium
de Pulei , grangiam de Aressules cum appenditiis suis, grangiam de Cheseles
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cum perllnentiis suis, pratum Dossel , alpes quarum ulla uocatur Droslna,

altera Moruas , et pasturam per circumadiacentes alias que pertinent ad

curiam de Marli. Salle Iaborum uostrorum quos propriis manlbus aut sumpti-

bus colitis, slue de nutrimentis uestrorum animalium nullus omnino decimas

a uobis exigere presumat. Dcecrnimus ergo ut nulli omnino hominum llccat

prefatum locum ternere perturbare, aut eius possession es auforre, aut

ablatas retinere, minuere, aut aliquihus ucxationibus fatigure, sed omnia

'integra conseroentur corum pro quorum gubematlone et sustentatione

concessa sunt usibus omnimodis profutura, salua sedis aposlolice auctoritate

et diocesani episcopi canonica reuerentia. Si qua igitur in fulurum eccle-

siastica secularisue persona, banc noslre constitulionis paglnum sciens,

contra eam temere uenire templauc~it, secundo tertioue commonita, si

non satisfactione congrua emendaueril , potestatis honorisque sui dlgnttate

careat, reamque se diuino iudicio exislere de perpetrata iniquitate cognoscat,

el a sacratissimo corpbre etsangulne Dei el Domini nostri Jesu Christi

aliena fiat, atque in estremo exp mine dislricte ulüoni subiaceat. Cun'ctis

aulem eidem Ioco iusta servantibus sil pax Domini noslri Jesu Christi,

quatinus bic fruclum bone actionis percipiant et apud districlum iudicem,
premia eterne pacis inueniant. Amen. Amen.

Figure à double cercle représentant
une bulle partagee par une croix, et
portant les noms:

Sl'US PETRUS. STUS P'AULU$.

Au-dessous:
EUGllNIUS

PP. III.

En l1lonogr'amme:
DENEVALÉTE.

Ego Eugenius catholice Ecclesie eplscopus s(uh)s(cripsi);"
t Ego Guido presbiter 'cardinalis 'tltuli sancli Grisogonl S5.
t 'Ego Rainerins pbr. cardo tt. ste Prisce ss,

+ Ego Hvbaldvs pbr. cardo U. ste Praxedis ss.

t Ego Hvhaldvs pbr. card; tl: storum Johannis et Pauli ss,

t Ego Manfredus pbr, cardo tt. ste Sanine ss.

t E~o Aribertns pbr. cardo tt. ste Anastasie ss.

+ Ego Oddo dtac. cardo ste Gcorgii ad uelum aureum ss.

+ Ego Guido diac, cardo storum Cosme et Damiani ss,

+ Ego Octauianus diac. card, sti Nieholai in carcere tulliano S8.

Datum Sutrli per manurn Iloberti sacre romane Ecclesie prebiteri cardi-

nalis et eancellarü, idihus Aprilis, indictione VIII.T, Incarnatlouls Dominice

anno ~Io CO XLVJ
Q

, pontiûcatus uero domini Eugenll IIJ pape anno secundo,

(flulla plumbea.)
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VIII.

LANDRY, évêque .de LAUSANNE, prend l'abbaye de HAUTERIV~ sous
sa protection et confirme les cessions laites à cette abbaye
par: PIERRE et RODOLPIIE de GnUYÈRE et UWIllC de NEUCHATEL,

1162. , ,

Arch. cant., Hauterive, J, 6. - Zapf. Mon., anecd., p. !OSt _
Matile, Mon. de ru«. de Neuèhdtel, N° XX.'

• ", ~ ~ • ;', ,. '1

Landericvs , Dei gratia sancte ecclesie Lausannensis episcopus, dilecto